
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5  tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203   vrnatova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 4. 9. 2018 Městský úřad Sedlčany 

Odbor výstavby a územního 

plánování 

Náměstí T. G. Masaryka 32 

264 01 

Číslo jednací: 106167/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_106167/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vrňatová / l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2 a § 55 odst. 1, 

s použitím ust. § 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

S OU HR N N É  V Y J Á D Ř E N Í  
 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu 

a návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

 

Sedlčany 
 

 

Město Sedlčany má platný územní plán, který byl vydán formou opatření obecné povahy 

zastupitelstvem města dne 15. 3. 2013. Změna č. 1 územního plánu Sedlčany bude pořízena 

tzv. zkráceným postupem dle § 55a – 55c stavebního zákona. Město Sedlčany má sedm 

katastrálních území: Doubravice u Sedlčan, Libíň, Oříkov, Sedlčany, Sestrouň, Solopysky 

u Třebnic a Třebnice. 

Navržené změny: 

P 1 - Sedlčany (směr Roudný), výměra 15 570 m
2
, stav: NZ-plochy zemědělské, návrh: SV-

plochy smíšené – venkovského charakteru 

P 2 - Sedlčany (směr Roudný), výměra 14 260 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 3 - Sedlčany (nad ulicí Profesora Plavce), 9 780 m
2
, stav: OV-plochy občanského vybavení 

– nekomerční, návrh: BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské 

P 4 - Sedlčany (nad BIOSEM), výměra 31 910 m
2
, stav: NZ, návrh: BI 

P 5 - Sedlčany (tiskárna VAN druck, Havlíčkova ul.), výměra 460 m
2
, stav: VK-plochy 

výroba a skladování-sklady, návrh: SK-plochy smíšené obytné - komerční 

P 6 - Sedlčany (zahrady pod Cihelným vrchem), výměra 2 920 m
2
, stav: NL-plochy lesní, 

návrh: BI 

P 7 – Sedlčany, výměra 780 m
2
, stav: RZ-plochy rekreace – zahrádkové osady, návrh: BI 

P 8 – Sedlčany, výměra 390 m
2
, stav: RZ, návrh: BI 

P 9 - Sedlčany (Jižní svah), výměra 8 110 m
2
, stav: ZV-plochy zeleně – zeleň ve veřejných 

prostranstvích, návrh: BI 

P 10 - Sedlčany (u silnice I/18 pod Cihelným vrchem), výměra 6 680 m
2
, stav: RZ, návrh: BI 

P 11 - Sedlčany (vedle KIK), výměra 2 120 m
2
, stav: BI, návrh: OK-plochy občanského 

vybavení - komerční 



strana 2 / 8 

P 12 - Sedlčany (směr cihelna, ZS), výměra 6 230 m
2
, stav: NZ, návrh: BI 

P 13- (část) Sedlčany (u zemědělské spol.), výměra 10 120 m
2
, stav: NZ, DS-plochy dopravní 

infrastruktury – doprava silniční, ZO-plochy zeleně – zeleň izolační, návrh: VT-plochy 

výroby a skladování 

P 14 - Sedlčany (u kartografie), výměra 1 400 m
2
, stav: OV, návrh: BI 

P 15 - Sedlčany (u STROSu), výměra 300 m
2
, stav: DS, návrh: OK 

P 16 - Sedlčany (Mrskošovna), výměra 27 740 m
2
, stav: NP-plochy přírodní, návrh: OS-

plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sport, ZV 

P 17 - Sedlčany (bývalé budovy ZZN u uhelných skladů), výměra 1 400 m
2
, stav: DZ-plochy 

dopravní infrastruktura – doprava železniční, VK, návrh: SM 

P 18 - Sedlčany (proti areálu bývalého ZZN), výměra 3 630 m
2
, stav: OK, návrh: SM 

P 19 - Sedlčany (nad Vyhlídkou), výměra 6 560 m
2
, stav: NZ, návrh: BI 

P 20 - Sedlčany (mezi komunikacemi směr Vítěž a Zberaz), výměra 15 390 m
2
, stav: NZ, 

návrh: BI 

P 21 - Sedlčany (mlýn), výměra 440 m
2
, stav: ZS-plochy zeleně – sady, zahrady, návrh: VT 

P 22 - Sedlčany (mlýn), výměra 3 260 m
2
, stav: NZ, návrh: VT 

P 23 - Sedlčany (směr Červený Hrádek), výměra 1 180 m
2
, stav: ZS, návrh: BI 

P 24 - Sedlčany (mezi Cihelnou a přehradou), výměra 9 310 m
2
, stav: NL, návrh: W-plochy 

vodní a vodohospodářské 

P 25 - Sedlčany (Čer.Hrádek u mlýna), výměra 1 760 m
2
, stav: ZO, návrh: SV 

P 26 - Sedlčany (Červený Hrádek), výměra 4 200 m2, stav: BI, návrh: ZX-plochy zeleně 

se specifickým využitím pro zahradnictví 

P 27 – Sestrouň, výměra 4 740 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 28 – Sestrouň, výměra 7 910 m
2
, stav: SV, návrh: VZ-plochy výroby a skladování – 

zemědělská výroba 

P 29 – Sestrouň, výměra 2 710 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 30 - Sestrouň (Zberaz), výměra 5 150 m
2
, stav: NZ, ZO, návrh: SV 

P 31 - Sestrouň (Zberaz), výměra 1 210 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 32 - Sestrouň (Zberaz), výměra 2 510 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 33 - Sestrouň (Zberaz), výměra 3 340 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 34 - Solopysky (za hospodou), výměra 2 980 m
2
, stav: ZS, návrh: SV 

P 35 - Solopysky (u Dolního rybníka), výměra 5 440 m
2
, stav: ZS, návrh: SV 

P 36 – Solopysky, výměra 3 640 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 37 - Solopysky (lom Deštno), výměra 78 390 m
2
, stav: NZ, NL, návrh: TZ-plochy těžby 

nerostů - zastavitelné 

P 38 - Třebnice (Štileček), výměra 2 440 m
2
, stav: ZP-plochy zeleně – zeleň ostatní, návrh: 

SV 

P 39 - Třebnice (Štileček), výměra 3 290 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 40 - Třebnice (Štileček), výměra 5 720 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 41 - Třebnice (Štileček), výměra 16 270 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 42 – Oříkov, výměra 5 620 m
2
, stav: NZ, návrh: VL-plochy výroby a skladování – lehký 

průmysl 

P 43 – Libíň, výměra 4 460 m
2
, stav: NP, návrh: SV 

P 44 – Libíň, výměra 1 690 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 45 – Libíň, výměra 2 380 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

P 46 - Sedlčany (Vítěž), výměra 8 200 m
2
, stav: NZ, návrh: SV 

 

- v návrhu změny č. 1 územního plánu bude prověřena možnost stanovení podrobnější 

regulace některých stávajících a navrhovaných zastavitelných ploch (plochy s prvky 

regulačního plánu) 

- bude prověřena a provedena úprava textu možného využití u některých stanovených 

stávajících druhů ploch s rozdílným způsobem využití, popř. bude provedena úprava 

stanovené prostorové regulace 



strana 3 / 8 

- mimo výše navrhované změny a úpravy k prověření ve změně č. 1 územního plánu, budou 

provedeny některé další drobné opravy chyb a nepřesností v platném územním plánu, které 

se promítnou do úplného znění (právního stavu dokumentace) územního plánu. 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě 

jemu svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 

prostředí uplatňuje následující požadavky: 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů   (Ing. N. M. Rašáková, l. 842) 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ust. § 17a  zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) na základě 

ust. § 5 odst. 2 zákona k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu, který 

obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany v rozsahu 

zadání změny, nemá připomínky.   

 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění  (lesní zákon)    (Bc. L. Horčička, l. 523) 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní 

správy lesa (dále jen OSSL) dle § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

o lesích) příslušný dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona o lesích vydává toto stanovisko. 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Sedlčany slouží jako podklad ke změně 

platného územního plánu. V předložené zprávě jsou navrženy zábory pozemků určených 

k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL). Zábory PUPFL dochází ke snižování ekologické 

stability krajiny a v současné době velmi důležitá schopnosti lesa zadržovat vodu v krajině 

jejím zasakováním. Současný systém zemědělského hospodaření naopak vede k rychlému 

odvádění srážkových vod. V současné době plní retenční funkce a zasakování vody 

do podpovrchových vod téměř výhradně lesní ekosystémy. Uvolňováním PUPFL pro jiné 

účely, dochází k výše uvedenému snižování ekologické stability krajiny a k narušení 

hydrických a hydrologických funkcí lesa. 

Dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o lesích „Projektanti nebo pořizovatelé územně plánovací 

dokumentace, návrhů na stanovení dobývacích prostorů a zpracovatelé dokumentací staveb 

jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni 

navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního 

prostředí a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést 

vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, 

způsob následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.“ Z výše uvedeného 

důvodu požaduje OSSL aby se pořizovatel územního plánu s tímto ustanovením zákona 

o lesích náležitě vypořádal.  

Z výše uvedeného důvodu OSSL doporučuje v rámci zachování ekologické stability krajiny 

v rámci pořizované změny územního plánu navrhnout nové lokality k zalesnění a převedení 

do PUPFL jako náhradu za nezbytně nutné zábory PUPFL. 

 

 

 

 



strana 4 / 8 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší příslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon), na základě ust. § 11 

odst. 2 písm. a) zákona k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu, který 

obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany v rozsahu 

zadání změny, sděluje: 

Obecně by neměla těsně sousedit obytná zástavba a plocha pro výrobu/průmysl nebo činnosti 

omezující okolní obytnou zástavbu, zejména z důvodu předcházení problémům obtěžování 

obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. Jakýkoli průmysl/výroba by měl být 

umístěn mimo obytnou zástavbu nebo v dostatečné vzdálenosti. 

Pokud by v budoucnu do oblasti byla začleněna výroba nebo zdroj s dopady na ovzduší, je 

provozovatel povinen dodržovat legislativu i v oblasti ochrany ovzduší, např. požádat 

o příslušná povolení k umístění, stavbě, provozu nových zdrojů. Pokud bude uvažováno 

o výstavbě stacionárního zdroje vyjmenovaného v příloze č. 2 zákona, je kompetentní 

rozhodovat krajský úřad. U nevyjmenovaných stacionárních zdrojů je kompetentní rozhodovat 

místně příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, dle § 11 odst. 3 zákona. 

 

 

Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů     (Ing. D. Hesová, l. 852) 

V předkládané zprávě nesouhlasíme s požadavkem na změnu u plochy č. P1, parc. 

č. 3012/55, 3012/57, 3012/67, 3012/60, 3012/61, k. ú. Sedlčany (směr Roudný), jedná se 

o pozemky v ochranném pásmu vodního zdroje, současné využití NZ – plochy zemědělské 

na navrhované využití SV – plochy smíšené – venkovského charakteru.  Zdroje 

podzemních vod jsou přednostně vyhrazeny pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

a pro účely, pro které je použití pitné vody.  Ochranná pásma vodních zdrojů jsou prioritně 

určena k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod. 

V souladu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, bod 20 „ …Rozvojové záměry, které 

mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co nejméně konfliktních lokalit 

a následně podporovat potřebná kompenzační opatření. S ohledem na to při územně plánovací 

činnosti, pokud je to možné a odůvodněné respektovat veřejné zájmy, např. zejména formou 

důsledné ochrany ochranných pásem vodních zdrojů, …“   

Dále nesouhlasíme se změnou plochy č. P 21 a P 22. Plocha č. 21, parc. č. 1891, k. ú. 

Sedlčany (mlýn) se nachází v záplavovém území a v aktivní zóně záplavového území.  

Plocha č. P 22, parc. č. 1881, 1882, 1885, 1886/1, 1886/3, 1896/2, k. ú. Sedlčany (mlýn) 

se také nachází v záplavovém území a v aktivní zóně záplavového území. Změna je 

žádána ze současného využití NZ – plochy zemědělské na VT – plochy výroby a skladování.  

Žádaná změna ze současného využití ZS - plochy zeleně, sady, zahrady, NZ plochy 

zemědělské na VT – plochy výroby a skladování není z hlediska ustanovení § 67 vodního 

zákona nežádoucí. V aktivní zóně záplavových území se nesmí umísťovat ani provádět 

stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, 

provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo, která jinak souvisejí s vodním tokem. 

Dále je třeba zdůraznit, že stavební činnost v aktivní zóně ovlivňuje průtokové poměry 

v celém záplavovém území a aktivní zóna je v tomto smyslu územím, které by mělo být 

výhradně určeno pro převádění povodňových průtoků.   

Ke kapitole E.3.3 Technická infrastruktura, bod a) zásobování vodou a bod b) Odkanalizování 

doporučujeme výhledově řešit zásobování vodou jiným, komplexním řešením než budováním 

soukromých studní, vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám a celkové vodní 

bilanci. Stejná situace je i v bodě b), kde centrální řešení odkanalizování se jeví nejen hlediska 

provozu a následné kontroly likvidace odpadních vod, ale i dalšího předpokládaného rozvoje 

uvedených lokalit vhodnější, než výstavba jednotlivých čistíren odpadních vod. 



strana 5 / 8 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů        

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně 

plánovací dokumentace příslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 

nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon 

o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na základě 

ust. § 49 odst. 2 zákona k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu 

a návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Sedlčany nemá připomínky. 

 

 

 

2. Odbor dopravy    (H. Lacková, l. 139) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, nemá ke zprávě dle ust. § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, o uplatňování územního plánu a zadání zm. č. 1 územního plánu 

Sedlčany připomínky. 

 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče     

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný 

k uplatnění požadavků k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu, který 

obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany v rozsahu 

zadání změny. S novým stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., byla přijata novela zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kde je v § 26 odst. 2 

písm. c), § 28 odst. 2 písm. c) a § 29 odst. 2 písm. c) dána příslušnost správního orgánu státní 

památkové péče jako dotčeného orgánu příslušného k uplatnění stanoviska k územně 

plánovací dokumentaci obci s rozšířenou působností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

a místně příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 

uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2 a § 55 odst. 1, v souladu s ust. § 4 

odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů toto 

 

 



strana 6 / 8 

S T A N O V I S K O 
 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu 

a návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

 

Sedlčany 
 

 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 

zákona a předloženého návrhu zadání požaduje v následujících etapách pořizování změny 

č. 1 územního plánu Sedlčany zpracovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

(tzv. SEA, dále jen vyhodnocení SEA), podle přílohy stavebního zákona. 

 

Pro zpracování vyhodnocení SEA se stanovují následující požadavky: 

 Vyhodnotit změnu územního plánu jako celku. 

 Vyhodnotit a navrhnout vhodnou regulaci funkčního využití s důrazem kladeným 

na ochranu veřejného zdraví, všech složek životního prostředí a kulturního dědictví. 

 Vyhodnotit možné střety zájmů sousedních ploch s různým funkčním využitím 

(zejména sousedství obytných ploch a ploch zemědělské výroby, ploch pro skladování 

a lehký průmysl nebo plochy těžby nerostů). 

 Vyhodnotit dopravní napojení nových rozvojových ploch, stávající kapacity 

a možnosti rozšíření veřejné infrastruktury, včetně napojení navržených rozvojových 

ploch. 

 Vyhodnotit možnosti etapizace výstavby rozsáhlých ploch pro bydlení (BI, SV, SM, 

SK). 

 Vyhodnotit vliv na zemědělský půdní fond, pozemky určené k plnění funkcí lesa, 

podzemní a povrchové vody, odtokové poměry v území a prvky chráněné dle zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vyhodnotit vlivy z hlediska změn v uspořádání krajiny a sídla a vliv na krajinný ráz. 

 Požadavek na zpracování variantního řešení není uplatněn (postačí vyhodnotit aktivní 

a tzv. nulovou variantu). 

 Vyhodnocení SEA bude obsahovat kapitolu závěry a doporučení včetně návrhu 

stanoviska příslušného úřadu ke koncepci s uvedením jednoznačných závěrů, zda lze 

z hlediska negativních vlivů na životní prostředí doporučit schválení jednotlivých 

navrhovaných ploch a schválení územního plánu jako celku, popřípadě budou 

navrženy a doporučeny podmínky nutné k eliminaci, minimalizaci či kompenzaci 

negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 Ve vyhodnocení SEA se požadují zohlednit obdržená vyjádření dotčených orgánů 

z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví uplatněná k návrhu zprávy 

o uplatňování územního plánu Sedlčany s pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 

územního plánu. 

 



strana 7 / 8 

V příslušné části odůvodnění návrhu změny územního plánu bude uvedeno, jak byly 

do návrhu změny územního plánu zapracovány podmínky a opatření navržené pro jednotlivé 

plochy a koridory ve vyhodnocení SEA, případně bude odůvodněno, proč podmínky 

a opatření uvedené ve vyhodnocení SEA zapracovány nebyly. Uvedený požadavek vyplývá 

z ustanovení § 53 odst. 5 písm. d) stavebního zákona.  

Zároveň příslušný úřad upozorňuje na ust. § 10i odst. 3 zákona, podle kterého může být 

zpracovatelem vyhodnocení SEA pouze osoba k tomu oprávněná dle § 19 zákona.  

V průběhu zpracování vyhodnocení SEA doporučujeme úzkou spolupráci pořizovatele, 

zpracovatele územního plánu a zpracovatele vyhodnocení SEA, včetně využití předběžného 

projednání ve smyslu § 15 zákona č. 100/2001 Sb. 

Pro účely vydání stanoviska podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb. příslušný úřad požaduje 

předložit návrh změny č. 1 územního plánu Sedlčany včetně vyhodnocení vlivů 

územního plánu na životní prostředí v rozsahu přílohy stavebního zákona, jež je součástí 

vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území po obsahové stránce zpracovaného 

v souladu se stavebním zákonem a platnými prováděcími předpisy. 

 

Odůvodnění: 

Předmětem změny územního plánu je vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení, 

těžbu nerostů, výrobu a skladování, dále změna funkčního využití již vymezených 

zastavitelných ploch v platném územním plánu např. změna z plochy občanského vybavení 

na plochy bydlení, z plochy bydlení na plochy občanského vybavení – komerční, z plochy 

bydlení na zahradnictví. Dále budou prověřeny změny funkčního využití ploch v zastavěném 

území, možnost stanovení podrobnější regulace stávajících i navrhovaných ploch a bude 

prověřena úprava podmínek využití ploch a jejich prostorových regulativů. 

Některé navrhované plochy mohou zakládat rámec pro realizaci záměrů dle přílohy č. 1 

zákona, např. těžba nerostů (plocha P 37) nebo zemědělská výroba (plocha P 28). Zejména 

v případě umisťování ploch pro výrobu a skladování – sklady, zemědělská výroba nebo 

plochy těžby nerostů v blízkosti ploch pro bydlení může docházet k významným střetům 

z hlediska ochrany veřejného zdraví. Tyto plochy produkují hluk a emise a s nimi související 

dopravní zátěž.  

Řada ploch je umisťována do blízkosti jednotlivých složek životní prostředí, např. ochranné 

pásmo vodního zdroje – plocha P1, Q100 a aktivní zóna záplavového území – plochy P21, P22, 

ochranné pásmo lesa – P10, P21, P24, P25, P27, P28, P37, P38, P39, P40, P41, některé plochy 

se nachází na pozemcích určených k plnění funkcí lesa – P37, další plochy jsou navrženy 

na území prvků lokálního systému ekologické stability – P16, P24, P43.  

Dále požadujeme vyhodnotit navržené plochy, které jsou vymezovány ve volné krajině 

bez návaznosti na sídlo např. P13, P42, a plochu P2, která by propojila město Sedlčany 

se samotou Roudný, a tím by došlo ke srůstání sídel, dle Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje je nutné omezit srůstání sídel, jedná se o prioritu k zajištění udržitelného 

rozvoje území. 

Dle předloženého návrhu zprávy o uplatňování územního plánu kapitoly A.3 Vyhodnocení 

využití zastavitelných ploch je zřejmé, že územní plán Sedlčany má dostatek rozsáhlých 

nevyužitých zastavitelných ploch pro bydlení. Návrh změny územního plánu by měl prověřit 

další vymezení ploch pro bydlení, které by navazovaly na stávající dosud nezastavěné 

zastavitelné plochy, požadujeme prověřit odůvodněnost vymezení nových ploch, případně 

etapizaci výstavby.   

Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem č. j. 107307/2018/KUSK ze dne 

3. 9. 2018 vyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ustanovení § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 



strana 8 / 8 

Příslušný úřad shledal prověřované změny z hlediska střetů funkčního využití a střetů 

se složkami životního prostředí za významné a s přihlédnutím ke kritériím uvedeným 

v příloze č. 8 zákona dospěl k závěru, že koncepci je nutné posuzovat podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zpracovala: Ing. Lucie Vrňatová, l. 860. 

 

 

 

 

 

 

          JUDr. Jiří Holub 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 


